AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICI TATÓRIO Nº 060 /2025

DISPENSA Nº. 023/2025

O MUNICÍPIO DE SANTOS DUMONT – MG, em conformidade como art. 75, § 3º,

da Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos),

torna público que a Administração pretende : Contratação de Empresa especializada

em Projetos Executivos de Sinalização Viária horizontal e vertical, em atendimento a

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, na seguinte quantidade e valor:

Item Quantidade Unidade

de

Aquisição

Descrição Valor

Unitário

Valor Total

01 01 Serviço Contratação de

Empresa

especializada em

Projetos Executivos

de Sinalização Viária

horizontal e vertical.

R$95.000,00 R$95.000,00

O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO GLOBAL.

Eventuais interessados podem apresentar propostas de preços no prazo de 03 (três)

dias úteis, contados da presente publicação.

As propostas deverão ser entregues no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal

de Santos Dumont – MG, situado na Praça Cesário Alvim, nº. 02, Centro, Santos

Dumont - MG, no horário das 12:00 às 17:00 horas, oportunidade em que a

Administração escolherá a mais vantajosa.

Estas propostas deverão se fazer acompanhar dos seguintes documentos: Contrato

social ou Declaração de microempreendedor individual, Documentos de

identificação do responsável legal, Comprovante de inscrição no CNPJ e

Certidões Negativas de Débito emitidas pelas Fazendas Públicas Federal,

Estadual e Municipal, pela Justiça do Trabalho e pelo FGTS.

As propostas deverão ser encaminhadas até as 17:00 horas do dia 04/06/2025.

Santos Dumont, 30 de maio de 2025.

__________________________________________________

Kássia Eliza Fernandes

Superintendente do Órgão de Licitações e Contratos